
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/44  
 

Usnesení 
120. schůze rady města 
konané dne 19.10.2021 

čís. 07754/RM1822/120-07805/RM1822/120 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/44  
 

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 19.10.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07754/RM1822/120 RM_M 0 Schválení programu 120. schůze rady města 

konané dne 19.10.2021 

35 

07755/RM1822/120 RM_M 1 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 

Mgr. Jana Žemly, ředitele Janáčkovy filharmonie 

Ostrava, p. o. do Estonska a Lotyšska ve dnech 

15. – 19. 9. 2021 

35 

07756/RM1822/120 RM_M 2 Výzva na podporu kariérového poradenství 

z rozpočtu SMO na rok 2022 

91 

07757/RM1822/120 RM_M 3 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora, do Španělska (Malaga) ve dnech 

23.-25.11.2021 

01 

07758/RM1822/120 RM_M 4 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k částem 

pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07759/RM1822/120 RM_M 5 Souhlas s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Ministerstva kultury na projekt 

Výstavní rok 2022 v Galerii Dukla 

50 

07760/RM1822/120 RM_M 6 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce koně 

pro výkon služby u Městské policie Ostrava 

25 

07761/RM1822/120 RM_M 7 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 

Mgr. Marka Pokorného, ředitele společnosti 

PLATO Ostrava, p.o., do Polska (Varšava) 

ve dnech 29.09.-02.10.2021 

42 

07762/RM1822/120 RM_M 8 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje k úhradě 

uznatelných nákladů projektu „Památník válečným 

veteránům” 

01 

07763/RM1822/120 RM_M 9 Návrh na navýšení počtu zaměstnanců 

příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče 

32 

07764/RM1822/120 RM_M 10 Návrh na vydání předchozího souhlasu 

s uzavřením nájemních smluv na část pozemků 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a v k. ú. 

Hrabůvka, obec Ostrava, pro městský obvod 

Ostrava - Jih a návrh na vydání předchozího 

souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy na část 

pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

08 

07765/RM1822/120 RM_M 11 Návrh na naložení s přebytečným 

a neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 

města Ostravy 

84 

07766/RM1822/120 RM_M 12 Návrh na předání vodohospodářského majetku 

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace 

a.s., navýšení hodnoty vodohospodářského 

majetku o realizované technické zhodnocení 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/44  
 

a záměr pronájmu 

07767/RM1822/120 RM_M 13 Návrh na záměr města pronajmout prostory 

sloužící k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

07768/RM1822/120 RM_M 14 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 

na pronájem bezbariérového bytu č. 16 v domě 

na ul. Horní 3033/102, Ostrava-Bělský Les 

08 

07769/RM1822/120 RM_M 15 Návrh na uzavření nájemních smluv na pronájem 

parkovacích stání v domě a ve vnitrobloku domu 

na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 

Ostrava 

08 

07770/RM1822/120 RM_M 16 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci 

v rámci Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb pro rok 2022 financovaný 

z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

pro poskytovatele sociálních služeb 

50 

07771/RM1822/120 RM_M 17 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 

k pozemkům v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

07772/RM1822/120 RM_M 18 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 

a návrh na záměr města pronajmout nemovité věci 

- vše v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

08 

07773/RM1822/120 RM_M 19 Žádost městského obvodu Slezská Ostrava 

o poskytnutí účelového transferu na projekt „Park 

Kepkova“ z Adaptační strategie statutárního města 

Ostravy na dopady a rizika vyplývající ze změny 

klimatu 

80 

07774/RM1822/120 RM_M 20 Návrh na skončení nájmu bytu č. 5 v domě 

na ul. Horní 3033/102, Ostrava-Bělský Les, 

dohodou 

08 

07775/RM1822/120 RM_M 21 Kontrola plnění usnesení rady města za období 

březen a duben 2021 

28 

07776/RM1822/120 RM_M 22 Návrh na souhlas oprávněného z věcných břemen 

se záměrem stavby pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

07777/RM1822/120 RM_M 23 Úprava rozpočtu 07 

07778/RM1822/120 RM_M 24 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky 

80 

07779/RM1822/120 RM_M 25 Návrh darovat pozemky v k. ú. Muglinov, obec 

Ostrava a uzavřít darovací smlouvu 

08 

07780/RM1822/120 RM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07781/RM1822/120 RM_M 27 Schválení změny č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace pro projekt „Vybudování retenční nádrže 

u objektu ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36” 

50 

07782/RM1822/120 RM_M 28 Akční plán koncepce sociálního bydlení 

statutárního města Ostravy na roky 2022-2024 

86 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/44  
 

07783/RM1822/120 RM_M 29 Návrh na záměr pronájmu části pozemku 

parc. č. 3861/14, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

a návrh na záměr pronájmu části pozemku 

parc. č. 2665/73 a částí pozemku parc. č. 2665/57, 

v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

08 

07784/RM1822/120 RM_M 30 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

07785/RM1822/120 RM_M 31 Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním 

stavby „Obchodně-administrativního objektu 

v k. ú. Moravská Ostrava, lokalita Trojzubec - 

přípojka chladu”, obec Ostrava, pro společnost 

CONTERA Investment X. s.r.o. 

08 

07786/RM1822/120 RM_M 32 Informace o vyřízení dotazů člena zastupitelstva 

města Mgr. Václava Kubína, vznesených 

na 25. zasedání zastupitelstva města dne 

15.09.2021 

28 

07787/RM1822/120 RM_M 33 Návrh na darování částí pozemků, návrh přijmout 

darem části pozemku, návrh na svěření majetku 

městskému obvodu, vše v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

08 

07788/RM1822/120 RM_M 34 Návrh na uzavření smluv o věcných právech 

k cizím pozemkům v souvislosti se stavbou 

„Zrušení vyústění kanalizace Na Sovinci, napojení 

na sběrač D” a „Cyklistické propojení Poruby 

s Vřesinou” 

05 

07789/RM1822/120 RM_M 35 Dodatek č. 2 ke smlouvě na rozvoj programového 

vybavení IS EvAgend a poskytování služeb 

technické podpory provozu č. 2030/2020/IT 

83 

07790/RM1822/120 RM_M 36 Smlouva o dílo na očištění a nabarvení střešních 

konstrukcí na Náměstí Republiky v rámci projektu 

„Úpravy veřejných prostranství městské třídy 

28.října - Opavská” 

38 

07791/RM1822/120 RM_M 37 Návrh na uzavření smluv o právech k cizím 

pozemkům v souvislosti se stavbou 

Cyklopropojení centra s DOV, u které vykonává 

SMO funkci investora prostřednictvím odboru 

investičního 

05 

07792/RM1822/120 RM_M 38 Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci 

při výrobě televizního pořadu s pracovním názvem 

„Ostrava EFEKT” mezi statutárním městem 

Ostrava, Moravskoslezským krajem a Českou 

televizí 

01 

07793/RM1822/120 RM_M 39 Návrh změny stanov společnosti Ostravské 

komunikace, a.s. 

28 

07794/RM1822/120 RM_M 40 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 

do majetku města 

89 

07795/RM1822/120 RM_M 41 Návrh na schválení Protokolu o notářské úschově 

peněz za účelem vydání další osobě 

28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/44  
 

07796/RM1822/120 RM_MZP 1 Návrh na navýšení počtu zaměstnanců pro Městský 

ateliér prostorového plánování a architektury, p. o. 

38 

07797/RM1822/120 RM_MZP 2 Konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ky organizace Firemní školka města 

Ostravy, příspěvková organizace 

38 

07798/RM1822/120 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Univerzitní zázemí sportu 

a behaviorálního zdraví OU – podzemní parkoviště 

SMO”, poř. č. 043/2021 

05 

07799/RM1822/120 RM_VZ 2 Objednávka technické podpory 200 licencí 

FourJSGenero od společnosti VERA, spol. s r. o. 

83 

07800/RM1822/120 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Vánoční výzdoba”, 

poř. č. 139/2021 

84 

07801/RM1822/120 RM_VZ 4 Pronájem lešení pro vánoční dekoraci Prokešova 

náměstí 

84 

07802/RM1822/120 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „ÚČOV Ostrava - rekonstrukce 

kotelny”, poř.č. 090/2021 

05 

07803/RM1822/120 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Modernizace podchodu 

u tramvajové zastávky Důl Hlubina II 

(PD+AD+IČ), poř.č. 124/2021 

05 

07804/RM1822/120 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Úprava veřejných prostranství 

městské třídy 28.října - Opavská, výsadba záhonů 

Vozovna Poruba”, poř. č.165/2021 

38 

07805/RM1822/120 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Cyklopropojení centra s DOV 

(PD+AD)”, poř. č. 153/2021 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/44  
 

RM_M 0 
Schválení programu 120. schůze rady města konané dne 19.10.2021 
  
Usnesení číslo: 07754/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 120. schůze rady města  konané dne 19.10.2021 

  

 
RM_M 1 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Žemly, ředitele 
Janáčkovy filharmonie Ostrava, p. o. do Estonska a Lotyšska ve dnech 
15. – 19. 9. 2021 
  
Usnesení číslo: 07755/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Žemly, ředitele Janáčkovy filharmonie Ostrava, 

p. o., do Estonska a Lotyšska primátora ve dnech 15. - 19. 9. 2021 za účelem účasti 

na koncertním turné 

  

 
RM_M 2 
Výzva na podporu kariérového poradenství z rozpočtu SMO na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 07756/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyhlášení Výzvy na podporu kariérového poradenství z rozpočtu SMO na rok 2022 

v základních školách zřizovaných městskými obvody statutárního města Ostravy 

dle přílohy č. 1, 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/44  
 

RM_M 3 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey 
Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora, do Španělska (Malaga) 
ve dnech 23.-25.11.2021 
  
Usnesení číslo: 07757/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora, do Španělska (Malaga) ve dnech 23.-25.11.2021 za účelem aktivní účasti na akci 

Global StartupCities Summit 2021 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona  č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 14.12.2021 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 4 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k částem pozemků v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07758/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření smlouvy o výpůjčce k částem pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava, a to: 

části pozemku parc. č. 3238/12 - ostatní plocha, zeleň o výměře 53,85 m2, 

části pozemku parc. č. 5984/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 33,60 m2, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/44  
 

s vypůjčitelem: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 

se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 619 74 757 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Souhlas s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Ministerstva kultury na projekt Výstavní rok 2022 v Galerii Dukla 
  
Usnesení číslo: 07759/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu Výstavní rok 2022 v Galerii Dukla ke spolufinancování z rozpočtu 

Ministerstva kultury 

  

2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí podpory pro projekt Výstavní rok 2022 v Galerii Dukla v rámci 

výzvy k podávání žádostí ve výběrovém dotačním řízení v programu Kulturní aktivity 

na podporu projektů profesionálního výtvarného umění na rok 2022 z rozpočtu Ministerstva 

kultury 

  

3) žádá 

  
městský obvod Poruba  

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením žádosti o poskytnutí 

podpory a všech jejích příloh pro projekt dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení v souladu 

s podmínkami výzvy k podávání žádostí ve výběrovém dotačním řízení v programu Kulturní 

aktivity na podporu projektů profesionálního výtvarného umění na rok 2022 z rozpočtu 

Ministerstva kultury, v případě, že rada městského obvodu Poruba rozhodne kladně o předložení 

žádosti o podporu uvedené v bodě 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 01.11.2021 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/44  
 

4) žádá 

  
městský obvod Poruba 

o zajištění financování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2021 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 

RM_M 6 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce koně pro výkon služby u Městské 
policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07760/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce koně pro výkon služby u Městské policie Ostrava s půjčitelem 

AXXXXXXXX SXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, XXXXXXX XXXX XXX XXXXXX 

XXXX X XXXXXX, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Marka Pokorného, ředitele 
společnosti PLATO Ostrava, p. o., do Polska (Varšava) ve dnech 
29.09.-02.10.2021 
  
Usnesení číslo: 07761/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 07609/RM1822/117 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Marka Pokorného, ředitele společnosti PLATO 

Ostrava, p.o., do Polska (Varšava) ve dnech 29.09.-02.10.2021  

  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/44  
 

RM_M 8 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje k úhradě uznatelných nákladů projektu 
„Památník válečným veteránům” 
  
Usnesení číslo: 07762/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje, ev. č. 2936/2020/KP ze dne 11. 12. 2020, uzavřené mezi statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a Moravskoslezským 

krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 9 
Návrh na navýšení počtu zaměstnanců příspěvkovým organizacím 
v oblasti sociální péče 
  
Usnesení číslo: 07763/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
navýšení počtu zaměstnanců v příspěvkových organizacích v oblasti sociální péče 

dle předloženého materiálu a důvodové zprávy: 

a) Domovu Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace s účinností od 1. 1. 2022 

o 11 zaměstnanců na celkový počet 291 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/44  
 

b) Domovu Slunovrat, Ostrava-Přívoz příspěvková organizace s účinností od 1. 1. 2022 

o 3 zaměstnance na celkový počet 79 

  

 
RM_M 10 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s uzavřením nájemních smluv 
na část pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a v k. ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava, pro městský obvod Ostrava - Jih a návrh 
na vydání předchozího souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy na část 
pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro městský obvod 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 07764/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Ostrava - Jih, 

se sídlem: Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

předchozí souhlas s uzavřením nájemních smluv na část pozemků ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené tomuto městskému obvodu, a to: 

A/  

p. p. č. 391/22, ost. plocha - zeleň, o celkové výměře 0,50 m2, v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, 

se společností: 

innogy Energo, s.r.o. 

se sídlem: Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10 

IČO: 251 15 171 

za účelem vybudování a provozování veřejných nabíjecích stanic pro elektromobily v rámci 

projektu statutárního města Ostrava „Vybudování a provozování nabíjecích stanic 

pro elektromobily na území statutárního města Ostrava”, na dobu určitou 12 let, 

v souladu s ustanovením čl 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

B/ 

-  p. p. č. 203/6, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 0,30 m2; 

-  p. p. č. 223/14, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 0,24 m2; 

-  p. p. č. 311/33, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 0,54 m2; 

vše v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

- p. p. č. 654/42, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 0, 54 m2, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava, 

se společností: 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/44  
 

 

Veolia Energie ČR, a.s. 

se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 451 93 410 

za účelem vybudování a provozování veřejných nabíjecích stanic pro elektromobily v rámci 

projektu statutárního města Ostrava „Vybudování a provozování nabíjecích stanic 

pro elektromobily na území statutárního města Ostrava”, na dobu určitou 12 let, 

v souladu s ustanovením čl 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) vydává 

  
pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, 

se sídlem: náměstí Dr. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřený tomuto městskému obvodu, parc. č. 1343/1, ost. plocha - zeleň, 

o výměře cca 248 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Soukenická), 

se společností: 

K T Vzduchotechnika, spol. s r.o. 

se sídlem: Žerotínova 174/30, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 633 22 773 

za účelem rekonstrukce bytového domu č. p. 174, jiná stavba, stojící na pozemku parc. č. 1342/1, 

zast. plocha a nádvoří (ve vlastnictví žadatele - K T Vzduchotechnika, spol. s r.o.), v rámci které 

by došlo k výstavbě i na části předmětného pozemku parc. č. 1343/1, ost. plocha - zeleň, na dobu 

určitou 25 let, 

v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků  

  

 
RM_M 11 
Návrh na naložení s přebytečným a neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07765/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu 

a způsobem dle předloženého materiálu -  fyzickou likvidací a prodejem 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/44  
 

která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci 

majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 

Petr Hučík - technik IT podpory Ovanet a.s. 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy  

  

3) rozhodla 

  
uzavřít na straně prodávajícího  kupní smlouvy ve znění  přílohy č. 1 předloženého materiálu 

o prodeji movitých věcí za kupní ceny dle tabulky v části B) důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu kupních smluv dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 16.11.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 12 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu 
spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s., navýšení hodnoty 
vodohospodářského majetku o realizované technické zhodnocení 
a záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 07766/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 1.802.497,80  Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO 

ze dne 22.12.2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s. 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/44  
 

 

I. Dlouhodobý hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 1.732.523,00 Kč, 

který statutární město Ostrava nabylo darovací smlouvou ev. č. 2215/2021/MJ ze dne 3. 9. 2021 

od fyzických osob - kanalizace DN 300 celkové délky 161,63 m, uložená v pozemcích 

parc. č. 3751/18, parc. č. 3751/38, parc. č. 3751/6 a parc. č. 3637, vše v k. ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava. Stavba byla povolena rozhodnutím č. 1002/20/VH ze dne 19.11.2020 

a vybudována v rámci stavby „Inženýrské sítě pro 21 RD - trasa A”. 

II. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 69.974,80 Kč, 

který statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě 

ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 

č. dokladu FVR 190150, navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, 93 ks 

  

2) rozhodla 

  
o navýšení hodnoty vodohospodářského majetku, který má společnost OVAK a.s. 

již v nájmu, o realizované technické zhodnocení v souladu s Koncesní smlouvou, a to: 

- o celkovou částku 1.415.192,00  Kč, 

v Čerpacích stanicích odpadních vod byla provedena modernizace řídícího systému včetně 

úprav automatizace systémů řízení a přenosů dat na objektech: 

ČSOV Orlovská – inventární číslo majetku 195502, 

ČSOV U Splavu – inventární číslo majetku 195503, 

ČSOV Šídlovecká – inventární číslo majetku 195504, 

ČSOV VTP Poruba – inventární číslo majetku 195505, 

ČSOV Mexická – inventární číslo majetku 195506, 

technické zhodnocení bylo zrealizováno v rámci stavby „Modernizace řídícího systému ČSOV – 

1. etapa“, ORG 7418, v k. ú. Heřmanice, v k. ú. Lhotka u Ostravy, v k. ú. Hrabová, 

v k. ú. Pustkovec, v k. ú. Muglinov, vše  obec Ostrava 

  

3) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

I. Dokončená investiční akce statutárního města Ostravy 

- Stoka 1 DN 400 délky 53,46 m, stoka 1-1 DN 300 délky 9,37 m, stoka 2 DN 600 délky 16,75 m, 

DN 500 délky 150,16 m, DN 400 délky 91,48 m, DN 300 délky 38,84 m, stoka 2-1 DN 400 délky 

86,33 m, DN 300 délky 19,02 m, stoka 3 DN 400 délky 80,56 m, DN 300 délky 85,66 m, 

propoje 2.1 DN 600 délky 11,29 m, DN 400 délky 1,46 m, propoje 2.2 DN 300 délky 10,04 m 

včetně 23 kusů kanalizačních šachet, celkové délky 651,42 m, uložené v pozemcích 

parc. č. 2643/1, parc. č. 1641/25 a parc. č. 3626/5 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem č. 56/21/VH/K ze dne 20. 7. 2021. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/44  
 

4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 13 
Návrh na záměr města pronajmout prostory sloužící k podnikání v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07767/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout prostory sloužící k podnikání nacházející se ve 4. nadzemním 

podlaží budovy č. p. 314, jiná stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 454 – zastavěná plocha 

a  nádvoří, a to: 

- místnost č. 431 o výměře 54,02 m2 

- místnost č. 432 o výměře 10,99 m2 

- místnost č. 433 o výměře 22,69 m2 

- místnost č. 434 o výměře 15,85 m2 

- místnost č. 435 o výměře 15,13 m2 

- místnost č. 436 o výměře 32,53 m2 

- místnost č. 437 o výměře 33,19 m2 

- místnost č. 438 o výměře 15,13 m2 

- místnost č. 439 o výměře 15,85 m2 

- místnost č. 440 o výměře 15,85 m2 

- místnost č. 441 o výměře 13,81 m2 

a prostory sloužící k podnikání nacházející se ve 3. nadzemním podlaží budovy č. p. 314, jiná 

stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 454 – zastavěná plocha a nádvoří, a to: 

- místnost č. 332 o výměře 22,69 m2 

- místnost č. 333 o výměře 15,85 m2 

- místnost č. 334 o výměře 15,13 m2 

- místnost č. 335 o výměře 32,53 m2 

- místnost č. 336 o výměře 33,19 m2 

o celkové výměře 364,43 m2 

a část pozemku parc. č. 822/59 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 3 244 m2 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

 

dle zákresů, které jsou přílohou č. 3/1, č. 3/2 a č. 3/3 předloženého materiálu a zároveň 

si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/44  
 

RM_M 14 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bezbariérového 
bytu č. 16 v domě na ul. Horní 3033/102, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 07768/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu zvláštního určení 

bezbariérového charakteru č. 16 o velikosti 1+3, nacházejícího se v 6. nadzemní podlaží 

bytového domu č. p. 3033, který je součástí pozemku parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, na ul. Horní č. or. 102, Ostrava-Bělský Les, s žadatelkou 

XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXXX trvale bytem XX XXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

na dobu určitou od 1. 11. 2021 do 31. 10. 2022, 

s výší nájemného 5.380,- Kč plus zálohy na služby s nájmem spojené, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh na uzavření nájemních smluv na pronájem parkovacích stání 
v domě a ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, 
Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07769/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem parkovacího stání 

označeného č. 4, vymezeného pro parkování osobního vozidla, nacházejícího se v 1. nadzemní 

podlaží domu č. p. 3392, který je součástí pozemku parc. č. 1931/1 a stojí na pozemku 

parc. č. 1928/5, oba ve vlastnictví statutárního města Ostravy, v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na ul. Janáčkova č. or. 17, Ostrava-Moravská Ostrava, s účinnosti od 1. 11. 2021 

na dobu neurčitou s žadatelem 

XXXXXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem X XXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX, 

s výší nájemného 1400,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/44  
 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvy na pronájem parkovacích stání označených 

v terénu č. 11 a č. 14, vymezených pro parkování osobních automobilů, které se nacházejí 

na části pozemku parc. č. 1931/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ve vnitrobloku domu 

na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava), s účinností od 1. 11. 2021 na dobu 

neurčitou, s žadateli 

Parkovací stání č. 11 

XXXXXXXX XXXXXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX 

s výší nájemného 1105,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH 

Parkovací stání č. 14 

XXX XXXXXXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

s výší nájemného 1101,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 16 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu 
na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2022 financovaný 
z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu pro poskytovatele sociálních 
služeb 
  
Usnesení číslo: 07770/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti městského obvodu Vítkovice o dotaci v rámci Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2022 financovaný z kapitoly 313 – MPSV státního 

rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle předloženého 

materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Vítkovice 

o zajištění veškerých úkonů potřebných pro podání souhrnné žádosti statutárního města Ostrava 

v souladu s vyhlášenými podmínkami dotačního Programu na podporu poskytování sociálních 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/44  
 

služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

pro rok 2022 

  

 Vyřizuje: Richard Čermák,  

 starosta městského obvodu Vítkovice 

  
 

RM_M 17 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemkům v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07771/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, a to: 

a) pozemků: 

- p. p. č. 813/46 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 813/175 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 813/178 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 813/179 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/57 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 822/81 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/82 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/83 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/201 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 822/203 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 822/204 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 822/211 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/227 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1414 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1415 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/14 - orná půda, 

- p. p. č. 2093/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/17 - orná půda, 

- p. p. č. 2093/34 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/36 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/37 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/38 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/39 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/40 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/42 - ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/44  
 

- p. p. č. 2093/46 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/74 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

 

- p. p. č. 2093/96 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/97 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/98 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/100 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/101 - ostatní plocha, jiná plocha, 

b) části pozemků: 

- p. č. st. 454 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m2, 

- p. p. č. 802/56 - orná půda o výměře 9 m2, 

- p. p. č. 802/74 - orná půda o výměře 46 m2, 

- p. p. č. 802/77 - orná půda o výměře 52 m2, 

- p. p. č. 802/99 - orná půda o výměře 9 m2, 

- p. p. č. 802/102 - orná půda o výměře 50 m2, 

- p. p. č. 802/103 - orná půda o výměře 7 m2, 

- p. p. č. 813/45 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 624 m2, 

- p. p. č. 813/174 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 153 m2, 

- p. p. č. 822/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4 200 m2, 

- p. p. č. 822/47 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 890 m2, 

- p. p. č. 822/48 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 110 m2, 

- p. p. č. 822/53 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 51 m2, 

- p. p. č. 822/54 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 26 m2, 

- p. p. č. 822/56 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 53 m2, 

- p. p. č. 822/73 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 284 m2, 

- p. p. č. 822/79 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 0,5 m2, 

- p. p. č. 822/200 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 176 m2, 

- p. p. č. 822/202 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10 m2, 

- p. p. č. 822/205 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 m2, 

- p. p. č. 822/228 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 27 m2, 

- p. p. č. 855/8 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 3 m2, 

- p. p. č. 1290/1 - orná půda o výměře 28 m2, 

- p. p. č. 1290/21 - orná půda o výměře 36 m2, 

- p. p. č. 1290/22 - orná půda o výměře 15 m2, 

- p. p. č. 1525 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 m2, 

s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle 

IČO 659 93 390 

a Panattoni Czech Republic Development s. r. o. 

se sídelem V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 281 90 882 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to za podmínky souhlasu Správce programu, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/44  
 

kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

 
 

RM_M 18 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci a návrh na záměr města 
pronajmout nemovité věci - vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07772/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Stará Bělá, a to: 

- pozemek parc. č. 3861/26, 

- část pozemku parc. č. 3861/6, o výměře 160 m2, která je geometrického plánu 

č. 3711-210/2021 oddělena a označena jako díl a) - dle přílohy č. 1/2 předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout nemovité věci v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Stará Bělá, a to: 

- pozemek parc. č. 3861/26, 

- část pozemku parc. č. 3861/6, o výměře 160 m2, která je dle geometrického plánu 

č. 3711-210/2021 oddělena a označena jako díl a) - dle přílohy č. 1/2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/44  
 

RM_M 19 
Žádost městského obvodu Slezská Ostrava o poskytnutí účelového 
transferu na projekt „Park Kepkova“ z Adaptační strategie statutárního 
města Ostravy na dopady a rizika vyplývající ze změny klimatu 
  
Usnesení číslo: 07773/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového transferu z Adaptační strategie statutárního města Ostravy na dopady 

a rizika vyplývající ze změny klimatu města Ostravy městskému obvodu Slezská 

Ostrava v maximální výši 1 000 000,- Kč (investiční výdaje ve výši 133 000,- Kč a neinvestiční 

výdaje ve výši 867 000,- Kč) z celkových nákladů 5 075 819,72,- Kč, na projekt „Park Kepkova“ 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

u statutárního města Ostravy 

- s n i ž u j í kapitálové výdaje 

na § 3745 pol. 6909, na ORJ 190                                                                      o 1.000 tis. Kč 

- z v y š u j í se investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, ORG 603                                            o 133 tis. Kč 

- z v y š u j í se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 

§6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORJ 120, ORG 503                                                      o 867 tis. Kč 

u městského obvodu Slezská Ostrava 

- z v y š u j í se investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

Na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORG 603                                                           o 133 tis. Kč 

- z v y š u j í se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 93, ORG 503                                                                    o 867 tis. Kč 

- z v y š u j í se kapitálové výdaje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/44  
 

na § 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, ORG: 0310 387 000 000                                   o 133 tis. Kč 

 Zvýšení běžných výdajů 

§ 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 93, ORG 0310387000000                                                o 867 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 20 
Návrh na skončení nájmu bytu č. 5 v domě na ul. Horní 3033/102, 
Ostrava-Bělský Les, dohodou 
  
Usnesení číslo: 07774/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu zvláštního určení bezbariérového 

charakteru č. 5 o velikosti 2+kk, nacházející se ve 2. nadzemním podlaží bytového 

domu č. p. 3033, který je součástí pozemku parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, na ul. Horní č. or. 102, Ostrava-Bělský Les, s nájemkyní 

XXXXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX, 

dohodou k datu 31.10.2021, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Kontrola plnění usnesení rady města za období březen a duben 2021 
  
Usnesení číslo: 07775/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/44  
 

 1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 až 3 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího 

sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 4 předloženého materiálu ponechává ve sledování  

RM_M 22 
Návrh na souhlas oprávněného z věcných břemen se záměrem stavby 
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07776/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně oprávněného ze smluv o zřízení věcného břemene uložení a provozování kanalizačního 

sběrače evid. č. 0766/2003/OI ze dne 2. 7. 2003 a uložení a provozování výtlačného potrubí 

DN 300 evid. č. 2198/2011/MJ ze dne 10. 8. 2011 k pozemku ve vlastnictví Povodí Odry, státní 

podnik, se sídlem Varenská 49, PSČ 70126 Ostrava 1, IČO 70890021: 

p. č. st. 1166 - zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Nová Ves U Ostravy, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Nová Ves 970, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07777/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků 

a) ve výši 2 689 tis. Kč městskému obvodu Ostrava-Jih na spolufinancování oprav místních 

komunikací dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/44  
 

b) ve výši 363 tis. Kč městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na realizaci úprav v rámci 

projektu “Úpravy veřejných prostranství městské třídy 28. října - Opavská” dle bodu C.3. 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) ve výši 220 tis. Kč městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na úhradu zvýšených 

nákladů vynaložených na opravy sociálních bytů v rámci projektu Sociální bydlení ve městě 

Ostrava dle bodu C.5. důvodové zprávy předloženého materiálu 

d) v celkové výši 3 200 tis. Kč městským obvodům k pokrytí části výdajů spojených s provozem 

těmito městskými obvody zřízených JSDH obce a s plněním dalších povinností vyplývajících 

těmto městským obvodům z jejich zřízení v samostatné působnosti na úseku požární ochrany 

dle bodu C.10. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13351, ORJ 120 o 176 tis. Kč (A.1.) 

- nedaňové příjmy 

na § 2219, pol. 2132, ORJ 100 o 720 tis. Kč (C.6.) 

na § 5311, pol. 2212, ORJ 270, org. 5000 o 3 211 tis. Kč (C.10.) 

- běžné výdaje 

na § 3639, pol. 5362, ORJ 230 o 1 tis. Kč (C.1.) 

na § 3639, pol. 5169, ORJ 300 o 533 tis. Kč (C.3.) 

na § 2143, pol. 5169, ORJ 300 o 20  tis. Kč (C.4.) 

na § 2212, pol. 5171, ORJ 100 o 720 tis. Kč (C.6.) 

na § 2223, pol. 5139, ORJ 100 o 40 tis. Kč (C.7.) 

na § 6171, pol. 5169, ORJ 221 o 67 tis. Kč (C.8.) 

(C.9.) na ORJ 140, § 3299, pol. 5175, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 22 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 3 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 2 tis. Kč 

          na ORJ 135, § 3299, pol. 5021, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 85 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 10 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 5 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7427 o 7 000 tis. Kč 

                               § 3631, pol. 6121, org. 4042 o 1 367 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/44  
 

                                                             org. 4359 o 1 600 tis. Kč 

                                                             org. 4363 o 1 400 tis. Kč 

                                                             org. 4384 o 4 900 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7475 o 2 160 tis. Kč 

                               § 5522, pol. 6121, org. 8120 o 1 tis. Kč                               

- neinvestiční transfery 

(A.1.) na § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, ORJ 180, org. 41 o 41 tis. Kč 

          na § 4358, pol. 5336, ÚZ 13351, ORJ 170, org. 4241 o 135 tis. Kč 

- investiční transfery 

na § 2321, pol. 6371, ORJ 230, org. 7358 o 2 000 tis. Kč (C.1.) 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORJ 120, org. 504 o 2 689 tis. Kč (C.2.) 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORJ 120, org. 502 o 363 tis. Kč (C.3.) 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 7608, ORJ 120, org. 502 o 220 tis. Kč (C.4.) 

(C.10.) na ORJ 120, § 6330, pol. 5347, ÚZ 1020, org. 503 o 701 tis. Kč 

                                                                               org. 504 o 164 tis. Kč 

                                                                               org. 508 o 164 tis. Kč 

                                                                               org. 509 o 164 tis. Kč 

                                                                               org. 511 o 141 tis. Kč 

                                                                               org. 513 o 164 tis. Kč 

                                                                               org. 514 o 164 tis. Kč 

                                                                               org. 515 o 94 tis. Kč 

                                                                               org. 516 o 141 tis. Kč 

                                                                               org. 517 o 374 tis. Kč 

                                                                               org. 518 o 141 tis. Kč 

                                                                               org. 519 o 141 tis. Kč 

                                                                               org. 520 o 141 tis. Kč 

                                                                               org. 521 o 141 tis. Kč 

                                                                               org. 522 o 141 tis. Kč 

                                                                               org. 523 o 94 tis. Kč 

                                                                               org. 524 o 141 tis. Kč 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2212, pol. 5169 o 100 tis. Kč 

                               § 2212, pol. 5171 o 3 400 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 5169 o 1 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5362, org. 6050 o 1 tis. Kč 

na § 3639, pol. 5169, ORJ 300 o 20 tis. Kč (C.4.) 

na § 4349, pol. 5909, ÚZ 7608, ORJ 180 o 220 tis. Kč (C.5.) 

na § 2219, pol. 5169, ORJ 100 o 40 tis. Kč (C.7.) 

na § 3319, pol. 5169, ORJ 221 o 67 tis. Kč (C.8.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/44  
 

na § 3299, pol. 5901, ORJ 140, org. 108000000 o 127 tis. Kč (C.9.) 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7362 o 7 000 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7358 o 2 000 tis. Kč 

                               § 3631, pol. 6121, org. 4098 o 1 367 tis. Kč 

                                                             org. 4369 o 1 960 tis. Kč 

                                                             org. 4371 o 940 tis. Kč 

                                                             org. 4383 o 1 500 tis. Kč 

                               

 

                    § 2310, pol. 6121, org. 7231 o 500 tis. Kč 

                                                             org. 7341 o 550 tis. Kč 

                                                             org. 7405 o 610 tis. Kč 

                                                             org. 7406 o 300 tis. Kč 

                                                             org. 7428 o 200 tis. Kč 

na § 3745, pol. 6121, ORJ 230, org. 8212 o 2 689 tis. Kč (C.2.) 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 896 tis. Kč (C.3.) 

Městský obvod Ostrava-Jih (C.2.) 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org.504 o 2 689 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 2219, pol. 5xxx, ÚZ 93 o 2 689 tis. Kč 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (C.3.,C.4.) 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org.502 o 363 tis. Kč 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7608, org. 502 o 220 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93 o 363 tis. Kč 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 7608 o 220 tis. Kč 

Městské obvody (C.10.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1020, org. 5xx celkem o 3 211 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 5512, pol. 5xxx, ÚZ 1020 celkem o 3 211 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/44  
 

  
 

RM_M 24 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky 
  
Usnesení číslo: 07778/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě mezi příjemcem podpory statutárním městem Ostrava 

a poskytovatelem Státním fondem životního prostředí ČR, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 

Praha 11, IČO: 00020729, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Návrh darovat pozemky v k.ú. Muglinov, obec Ostrava a uzavřít darovací 
smlouvu 
  
Usnesení číslo: 07779/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem darovat nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p. č. st. 1611, 

- pozemek p. č. st. 1448,  

- pozemek p. č. st. 1449, 

- pozemek p. č. st. 1450, 

- pozemek p. č. st. 1452, 

- pozemek p. č. st. 1453, 

- pozemek p. č. st. 1454, 

- pozemek p. č. st. 1455, 

- pozemek p. č. st. 1456, 

- pozemek p. č. st. 1457, 

- pozemek p. č. st. 1458, 

- pozemek p. č. st. 1459, 

- pozemek p. č. st. 1460, 

- pozemek p. č. st. 1461, 

- pozemek p. č. st. 1462, 

- pozemek p. č. st. 1463, 

- pozemek p. č. st. 1473, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/44  
 

- pozemek p. č. st. 1474, 

- pozemek p. č. st. 1475, 

- pozemek p. č. st. 1476, 

- pozemek p. č. st. 1477, 

- pozemek p. č. st. 1478, 

- pozemek p.č.st. 1479, 

- pozemek p.č.st. 1480, 

- pozemek p. č. st. 1481, 

- pozemek p. č. st. 1482, 

- pozemek p. č. st. 1483, 

- pozemek p. č. st. 1484, 

 

 

- pozemek p. č. st. 1485, 

- pozemek p. č. st. 1486, 

- pozemek p. č. st. 1487, 

- pozemek p. č. st. 1684 

Diecézní charitě ostravsko-opavské, se sídlem Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO: 661 81 127 

a s návrhem uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07780/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí: 

- části pozemku parc. č. 980/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2, 

- části pozemku parc. č. 436, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 4 m2, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/44  
 

s vypůjčitelem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Schválení změny č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
„Vybudování retenční nádrže u objektu ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36” 
  
Usnesení číslo: 07781/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 09991/RM1418/135 
k usnesení č. 01754/RM1822/27 
k usnesení č. 0441/ZM1822/8 
k usnesení č. 05802/RM1822/87 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se změnou č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Vybudování retenční nádrže 

u objektu ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36” dle podmínek poskytovatele podpory, 

kterým je Ministerstvo životního prostředí ČR, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vzít na vědomí prodloužení doby udržitelnosti projektu dle části II. čl. 1 a 14 Přílohy č. 1 

k Registraci akce a Rozhodnutí i poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

v souladu se změnou č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 31.12.2021 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/44  
 

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 10.11.2021 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
RM_M 28 
Akční plán koncepce sociálního bydlení statutárního města Ostravy 
na roky 2022-2024 
  
Usnesení číslo: 07782/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 1939/ZM1418/30 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Akční plán koncepce sociálního bydlení statutárního města Ostravy na roky 2022-2024 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3861/14, v k. ú. Stará 
Bělá, obec Ostrava a návrh na záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 2665/73 a částí pozemku parc. č. 2665/57, v k. ú. Polanka 
nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07783/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

parc. č. 3861/14, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 0,90 m2, v k. ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava (ul. Blanická), 

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo  kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

a to parc. č. 2665/57, orná půda, o celkové výměře 10,95 m2, a to část označená v situačním 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/44  
 

snímku jako (”A”) o výměře 9 m2 a část označená v situačním snímku jako (”B”) 

o výměře 1,95  m2 a část pozemku parc. č. 2665/73, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 

7,80 m2, oba v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava (ul. V Břízkách), 

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 30 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07784/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks lípy srdčité o obvodu kmene 88 cm rostoucí na pozemku parc. č. 2424/1 - 

ostatní plocha, k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 128 cm rostoucí na pozemku parc. č. 904/1 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasů s kácením dřevin dle bodu 1a)  a žádosti o povolení kácení dřeviny 

u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 1b) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 27.10.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasů s kácením dřevin a žádosti o povolení kácení dřeviny u příslušného orgánu 

ochrany přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 27.10.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/44  
 

RM_M 31 
Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním stavby 
„Obchodně-administrativního objektu v k. ú. Moravská Ostrava, lokalita 
Trojzubec - přípojka chladu”, obec Ostrava, pro společnost CONTERA 
Investment X. s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07785/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

v souladu s ustanovením  § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavby „Obchodně-administrativní 

objekt v Moravské Ostravě, lokalita Trojzubec přípojka chladu” na pozemku parc. č. 3457/46 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

pro:  

CONTERA Investment X. s.r.o., 

se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany, 

IČO: 080 08 094 

zastoupena na základě plné moci: 

INKOS - OSTRAVA, a.s. 

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava 

IČO: 483 94 637 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2/3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Informace o vyřízení dotazů člena zastupitelstva města Mgr. Václava 
Kubína, vznesených na 25. zasedání zastupitelstva města dne 15. 9. 2021 
  
Usnesení číslo: 07786/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů člena zastupitelstva města Mgr. Václava Kubína, vznesených 

na 25. zasedání zastupitelstva města dne 15. 9. 2021 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/44  
 

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 33 
Návrh na darování částí pozemků, návrh přijmout darem části pozemku, 
návrh na svěření majetku městskému obvodu, vše v k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07787/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem darovat Moravskoslezskému kraji, Správě silnic Moravskoslezského kraje, 

Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava, IČO 000 95 711 

- části pozemku parc. č. 3815/7 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to dle geometrického 

plánu č. 3278-97/2016 nově označené jako: 

    -  pozemek parc. č. 3815/34 o výměře 69 m2 

    -  pozemek parc. č. 3815/35 o výměře 277 m2, 

- část pozemku parc. č. 3828/1 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to dle geometrického plánu 

č. 3278-97/2016 nově označenou jako pozemek parc. č. 3828/7 o výměře 74 m2, 

které jsou ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému obvodu 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem přijmout darem od Moravskoslezského kraje, Správy silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkové organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 70890692 nemovité věci, 

a to: 

- části pozemku parc. č. 3815/1 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to dle geometrického plánu 

č. 3278-97/2016 nově označené jako: 

    - pozemek parc. č. 3815/31, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 25 m2 

    - pozemek parc. č. 3815/32, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 48 m2 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/44  
 

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit věci uvedené v bodě 2) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedené věci do svého vlastnictví 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit věci uvedené v bodě 2) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedené věci do svého vlastnictví 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 34 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům 
v souvislosti se stavbou „Zrušení vyústění kanalizace Na Sovinci, 
napojení na sběrač D” a „Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou” 
  
Usnesení číslo: 07788/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě” s 

vlastníky XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXXX v 

souvislosti se stavbou “Zrušení vyústění kanalizace Na Sovinci, napojení na sběrač D” dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/44  
 

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu nájemní” s pronajímatelem XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX 

v souvislosti se stavbou “Cyklistické propojení Poruby a Vřesiny” dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu nájemní” s pronajímatelem Skalka family park s.r.o., se sídlem 

28. října 2092/216, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, IČO: 28629337 v souvislosti se stavbou 

„Cyklistické propojení Poruby a Vřesiny” dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu nájemní” s pronajímatelem XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX v souvislosti se stavbou 

“Cyklistické propojení Poruby a Vřesiny” dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Dodatek č. 2 ke smlouvě na rozvoj programového vybavení IS EvAgend 
a poskytování služeb technické podpory provozu č. 2030/2020/IT 
  
Usnesení číslo: 07789/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě na rozvoj programového vybavení IS EvAgend 

a poskytování služeb technické podpory provozu č. 2030/2020/IT se spol. OVANET a.s. 

se sídlem: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Smlouva o dílo na očištění a nabarvení střešních konstrukcí na Náměstí 
Republiky v rámci projektu „Úpravy veřejných prostranství městské 
třídy 28.října - Opavská” 
  
Usnesení číslo: 07790/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/44  
 

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo na očištění a nátěr střešních konstrukcí na Náměstí Republiky v rámci 

projektu „Úpravy veřejných prostranství městské třídy 28.října - Opavská” v zájmovém území 

k. ú. Moravská Ostrava, s dodavatelem Ostravské komunikace a.s., se sídlem 

Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, za cenu nejvýše přípustnou 934.549,- Kč 

bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zajistit úkony spojené s podpisem smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 37 
Návrh na uzavření smluv o právech k cizím pozemkům v souvislosti 
se stavbou Cyklopropojení centra s DOV, u které vykonává SMO funkci 
investora prostřednictvím odboru investičního 
  
Usnesení číslo: 07791/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o výpůjčce” v souvislosti 

se stavbou „Cyklopropojení centra s DOV” mezi společností ČEZ Energetické služby s.r.o., 

Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 27804721 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 

dle přílohy č. 2 přeloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou 

„Cyklopropojení centra s DOV” mezi Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 70890021  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 

dle přílohy č. 4 přeloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/44  
 

  

 
RM_M 38 
Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci při výrobě televizního pořadu 
s pracovním názvem „Ostrava EFEKT” mezi statutárním městem 
Ostrava, Moravskoslezským krajem a Českou televizí 
  
Usnesení číslo: 07792/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o schválení Smlouvy o spolupráci   mezi statutárním městem Ostrava se sídlem 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava;  Moravskoslezský krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava a Českou televizí, se sídlem Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4  dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 39 
Návrh změny stanov společnosti Ostravské komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07793/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit změnu stanov společnosti Ostravské komunikace, a.s., IČO: 253 96 544, se sídlem 

Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 40 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 07794/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
89 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/44  
 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

  

• pozemku parc. č. 654/7 v k. ú. Bartovice, pro městský obvod Radvanice a Bartovice 

  

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 41 
Návrh na schválení Protokolu o notářské úschově peněz za účelem 
vydání další osobě 
  
Usnesení číslo: 07795/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostrava o uzavření protokolu o notářské úschově peněz za účelem 

vydání další osobě s JUDr. Josefem Kawulokem, notářem se sídlem v Ostravě, v kanceláři 

na adrese Ostrava, Moravská Ostrava, Milíčova 1670/12 a příjemcem společností Sdružení BBB 

Nové Lauby s.r.o., se sídlem Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO:  09853251 a vedlejším účastníkem TRINITY BANK a.s., se sídlem Praha, Nové Město, 

Senovážné náměstí 1375/19, PSČ 110 00, IČO: 253 07 835 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na navýšení počtu zaměstnanců pro Městský ateliér prostorového 
plánování a architektury, p. o. 
  
Usnesení číslo: 07796/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/44  
 

1) rozhodla 

  
o navýšení limitu zaměstnanců z 15 úvazků na 19,5 úvazků (+4,5) pro rok 2022 a další období 

  

 
RM_MZP 2 
Konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky organizace 
Firemní školka města Ostravy, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 07797/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
výsledky konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky organizace Firemní školka 

města Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
do funkce ředitelky organizace Firemní školka města Ostravy, příspěvková organizace 

Mgr. Janu Halatovou s účinností od 22. 10. 2021, a to na dobu určitou po dobu překážky v práci 

ředitelky Jany Ševčíkové a zastupující ředitelky Karolíny Wardasové nejdéle však 

do 23. 12. 2023 v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, se sjednáním 

zkušební doby 3 měsíců v souladu s § 35 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném 

znění  

  

3) schvaluje 

  
platový výměr ředitelky Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace 

Mgr. Jany Halatové s účinností od 22. 10. 2021 dle předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví OU – 
podzemní parkoviště SMO”, poř. č. 043/2021 
  
Usnesení číslo: 07798/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07290/RM1822/111 
  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/44  
 

1) zrušuje 

  
podle § 127 odst. 2, písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, otevřené řízení k veřejné zakázce „Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví OU 

- podzemní parkoviště SMO” z důvodu uvedeného v předloženém materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
Objednávka technické podpory 200 licencí FourJSGenero 
od společnosti VERA, spol. s r. o. 
  
Usnesení číslo: 07799/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

 1) rozhodla 

  
o uzavření objednávky technické podpory 200 licencí FourJSGenero na období od 1. 1. 2022 

do 31. 12. 2022 za celkovou cenu 216 000,- Kč bez DPH od společnosti VERA, spol. s r.o., 

IČO: 62587978, se sídlem Lužná 716/2, Vokovice, 16000 Praha, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 07.12.2021 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Vánoční výzdoba”, poř. č. 139/2021 
  
Usnesení číslo: 07800/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění a dodání 

vánoční a novoroční výzdoby budovy Nové radnice města Ostravy a Prokešova náměstí, včetně 

její montáže a instalace, pronájmu a demontáže v termínu na vánoční období od 27.11. 2021 

do 6.1.2022 včetně, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu se společností: 

Blachere-Illumination CZ s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/44  
 

se sídlem: Ostrá horka I 511, Mladcová, 760 01 Zlín 

IČO: 02184770 

za cenu nejvýše přípustnou 475.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Pronájem lešení pro vánoční dekoraci Prokešova náměstí 
  
Usnesení číslo: 07801/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na pronájem lešení včetně podepření stropu 

podzemních garáží na Prokešově náměstí pro vánoční dekoraci v prostoru kašny a uzavření 

objednávky se společností PERI spol. s r.o. se sídlem Průmyslová 392, 252 42 Jesenice, 

IČO 45787948 za cenu nejvýše přípustnou 257.800,- Kč bez DPH 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 22.10.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „ÚČOV Ostrava - rekonstrukce kotelny”, 
poř. č. 090/2021 
  
Usnesení číslo: 07802/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06970/RM1822/106 
k usnesení č. 07082/RM1822/108 
k usnesení č. 07287/RM1822/111 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
ze zjednodušeného podlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce „ÚČOV Ostrava - 

rekonstrukce kotelny”, poř. č. 090/2021 z důvodu uvedeného v předloženém materiálu účastníka 

s poř. č. 2: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/44  
 

CERGOMONT s.r.o. 

se sídlem: Sukova 1052/6, 678 01 Blansko 

IČO: 46993223 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů 

a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, na realizaci veřejné zakázky „ÚČOV Ostrava - rekonstrukce kotelny”, 

s účastníkem s poř. č. 1: 

PROSPECT spol. s r.o. 

se sídlem: Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava 

IČO: 14616688 

za cenu nejvýše přípustnou 16 066 000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl 
Hlubina II (PD+AD+IČ)“, poř. č. 124/2021 
  
Usnesení číslo: 07803/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07358/RM1822/112 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
podle ust. §127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, zadávací řízení k veřejné zakázce „Modernizace podchodu u tramvajové 

zastávky Důl Hlubina II (PD+AD+IČ)”, poř. č. 124/2021, a to z důvodů uvedených v důvodové 

zprávě předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Úprava veřejných prostranství městské třídy 28.října - 
Opavská, výsadba záhonů Vozovna Poruba”, poř. č.165/2021 
  
Usnesení číslo: 07804/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/44  
 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje se financování ORJ 120 

pol. 8115, ÚZ 1030                                                            o 545 tis. Kč 

- zvyšují se běžné výdaje ORJ 300 

§3745, pol. 5169, ORG 9006000000, ÚZ 1030                o 545 tis. Kč  

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výsadbu 

trvalkových záhonů s nízkou intenzitou údržby v lokalitě Vozovna Poruba, městském obvodu 

Poruba, k. ú. Poruba a Poruba - sever, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

se společností: 

AWT Rekultivace a.s.   

se sídlem: Rychvaldská 2012, Petřvald 735 41 

IČO: 47676175 

za cenu nejvýše přípustnou 449.695,94 Kč bez DPH 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Cyklopropojení centra s DOV (PD+AD)”, 
poř. č. 153/2021 
  
Usnesení číslo: 07805/RM1822/120 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektové dokumentace a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „Cyklopropojení centra 

s DOV”, v k. ú. Slezská Ostrava a v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/44  
 

materiálu s dodavatelem: 

Ing. arch. Pleskot Josef 

sídlo: Průběžná 656/87, 100 00 Praha 

IČO: 14908352 

za cenu nejvýše přípustnou 2.000.000,- Kč bez DPH 

  

 
 


